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Tu mīļā, mīļā mamiņa,
Es mīlu tevi kā nevienu,
Tu esi man(im) dārgāka
Par saulīti un baltu dienu.
                          /Rainis/
  Mātes diena jeb māmiņdie-

na ir starptautiski svētki par godu 
māmiņām. Šajā dienā saņem ap-
sveikumus gan māmiņas, gan vec-
māmiņas. Lai gan PII „Ziediņš” 
šobrīd neatrodas savās ierastajās 
telpās, tomēr bērniem tika dota ie-
spēja sniegt koncertu un apsveikt 
arī savas mīļās māmiņas un vecmā-
miņas. Kultūras namā mītošās trīs 
grupiņas apvienojās kopīgās dzies-
mās un dejās, kā arī demonstrēja 
savas deklamēšanas prasmes atbil-
stoši savām spējām, bet vecākā un 
sagatavošanas grupa savas māmi-

Māmiņdiena

Ģimenes svētki –
es jūsu Podziņa

Vienu roku es tētim,
Bet otru – māmiņai došu,
Un tad ar sirdi drošu jo drošu
Es aiziešu lielajai pasaulei pretim.
Ar spožo gaismu tā reizēm mani 
                                  apžilbinās
Un gadīsies reizēm kāds 
                        kritiens sāpīgs.
Tad sameklēšu māmiņas klēpi,
Kur savas bēdas un sāpes izsāpēt.
Un atkal es vienu roku tētim,
Bet otru – māmiņai došu.

6. maija pēcpusdienā tikās 5 – 6 
gadīgo bērnu vecāki un vecvecāki 
uz pasākumu – Es jūsu podziņa. 
Šajā koncertā bērni dziedāja un 
skaitīja dzejoļus, rādīja mazu ske-
čiņu „Stikla pogas iedomība’’. Bija 
arī kopdancis ar vecākiem, vecve-
cākiem. Pasākums šogad bija kup-
li apmeklēts, jo grupiņā mācās 17 
bērni. Dāvanās vecāki un vecve-
cāki saņēma bērnu šūtās podziņas, 
kuru otrā pusē bērni bija uzrakstīju-
ši – Es jūs Mīlu! Mīlestības vārdu 
nekad nevar būt par daudz!

Apsveikuma runu teica arī bal-
tās skolas tētis – Aivars Miezītis. 
Skolas mācību daļa – Žanna Mie-
zīte – iemūžināja fotogrāfijās pasā-
kuma jaukākos mirkļus. 

Pēc koncerta svinīgās daļas se-
koja darbs grupiņā. Mūsu grupiņa 

šogad ir iesaistījusies EKO skolas 
projektā, šogad skolas kopīgā tēma 
– veselīgs dzīvesveids. 

Māmiņas kopā ar vecmāmiņām 
un bērniem gatavoja augļu dekorus. 

Jau pirms koncerta bērni un 
skolotājas grupiņā gatavoja ma-
zos automobilīšus no āboliem un 
burkāniem, kā arī ābolu un vīnogu 
ezīšus. 

Vecākiem paraugam bija izga-
tavota palma no banāna un kivī, 
kā arī pāvs no bumbiera, vīnogām 
un burkāna. Izrādījās, ka vecāki 
un vecvecāki ir ļoti radoši – katrai 
ģimenītei sanāca sava augļu kom-
pozīcija – bija gan automobilis, gan 
cilvēka sejiņa, gan saulīte, gan pal-
mu mežiņš un pat peldošais gulbis. 

Darba vidū aicināju bērnus uz 
grupas otru telpu, kur bērni smal-
cināja dilles, salātus un kressalātus. 
To visu jaucām kopā ar biezpie-
na masu un gatavojām veselīgas 
maizītes. Šajā dienā varējām teikt: 
„Veselā miesā vesels gars!’’

Bija satikšanās, bija darboša-
nās un jauki pavadīta pēcpusdiena 
kopā ar bērniņu, mazbērniņu. 

Labākā dāvana, ko Tu vari 
sniegt savam bērnam, ir Tavs laiks.

Aija Dārziņa
5 – 6 gadīgo bērnu
grupiņas skolotāja 

Straujiem soļiem tuvojas mācību 
gada noslēgums, kad ir iespēja atska-
tīties uz gada laikā paveikto. Devīto 
un divpadsmito klašu skolēniem 
mācību gads būs nedaudz garāks kā 
citiem, bet arī daudz saspringtāks, jo 
pienācis ir eksāmenu laiks.  

Lai padarīto šo laiku daudz pa-
tīkamāku 15. maijā Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolā norisi-
nājās Ģimenes dienai veltīts pa-
sākums. Vispirms tika pasniegtas 
pateicības skolotājiem, bērniem un 

viņu vecākiem par ievērojamiem 
sasniegumiem, ieguldīto darbu, 
mīlestību un centieniem šajā mā-
cību gadā. Šogad pateicības tika 
pasniegtas arī par sasniegumiem 
ne tikai mācību olimpiādēs, bet arī 
sportā un konkursos. 

Pēc pateicību pasniegšanas vi-
siem bija iespēja skatīties un klau-
sīties sirsnīgu koncertu, kurā bērni 
gan dziedāja un dejoja, gan spēlēja 
ģitāru un skaitīja dzejoļus. Arī šis 
koncerts bija kā atskats uz paveik-

to, jo skolēni aktīvi darbojās arī ār-
pus mācību stundām. 

Paldies Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas vadībai, skolo-
tājiem un darbiniekiem par iespēju 
skolēniem doties uz olimpiādēm, 
konkursiem un sporta sacensībām. 
Paldies arī skolēniem un viņu vecā-
kiem par atbalstu, nepadošanos un 
mīlestību. Strādājot kopā cilvēki 
var paveikt ļoti daudz un arī Jūs to 
esat pierādījuši!

Laura Leite

Ģimenes diena

2014. gada 17. maijā noslēdzās 
Muzeju nakts trīs gadu cikls, kas 
iezīmēja trejkrāsaino dzintara tap-
šanas ceļu. Iepriekšējos gados go-
dinājām dzintara auklētājus – zilo 
jūru un zaļo mežu. To ko mēs mī-
lam un ar ko lepojamies, mēs no-
saucam dzintara vārdā, tāpēc mums 
ir Dzintra un Dzintars un mūsu 
zeme ir Dzintarzeme. Mēs valkā-
jam dzintara rotas, lietojam dzinta-

ra smaržas, dziedam dzintara koros 
un mūziku klausāmies dzintara 
koncertzālēs. Dzintara dziesmas 
vieno paaudzes Latvijā un latviešus 
visā pasaulē.

Mūsu senči, darinot piekari-
ņus, krelles un kulta priekšmetus 
savu pieķeršanos dzintaram ir 
apliecinājuši jau pirms vairākiem 
tūkstošiem gadu. Dzintara brīnu-
mainās spējas izsenis ir novērtēju-

Muzeju nakts
ši arī dziednieki, ārsti un astrologi. 
Šodienas zinātnieki, mākslinieki 
un komponisti joprojām smeļas 
iedvesmu dzintara struktūrā, krā-
sā un zaigojumā. (Informācija no 
www.muzeju-nakts.lv)

Arī muzejā „Riekstiņi” nori-
sinājās dažādi pasākumi Muzeju 
nakts ietvaros. Viena no aktivitā-
tēm bija iespēja Jāņa Jaunsudrabi-
ņa portretu ieskicēt ar dzintara ga-
baliņiem. Šajā aktivitātē varēja un 
arī piedalījās gan liels, gan mazs. 

Bija iespēja doties pārgājienā 
pa kultūrvides objektu taku „Esi 
acīgs”. Nelielu, bet sirsnīgu kon-
certu muzeja apmeklētājiem snie-
dza Neretas un Pilskalnes dziedātā-
ji un dejotāji. Muzeja vadītāja Ilze 
Līduma bija parūpējusies arī par 
citām aktivitātēm un maziem pār-
steigumiem. 

Pēc pasākumiem un aktivitātēm 
muzejā „Riekstiņi”, bija iespēja 
doties uz Muzeju nakts noslēguma 
diskotēku Dzirnavu saliņā. Paldies 
muzeja vadītājai Ilzei Līdumai par 
ieguldīto darbu un pūlēm organizē-
jot brīnišķīgu Muzeju nakti arī mu-
zejā „Riekstiņi”. 

Laura Leite

ņas sveica sākumskolā atvēlētajās 
telpās. Priecēja arī tas, ka skatītāju 
rindās bija ne tikai māmiņas, bet 
arī tēti un vecvecāki. Šie mazajiem 
bija neierasti apstākļi, tomēr viņu 
mīlestība pret vecākiem palīdzē-
ja pārvarēt satraukumu un svētki 
izdevās ne mazāk sirsnīgi kā citus 
gadus.

PII „Ziediņš”
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Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas 1. - 4. klase ir iesais-
tījušās A/S “Latvijas valsts meži” 
organizētajā programmā skolēniem 
“Mammadaba”.

“Mammadaba meistarklase” 
ir pastāvīga un vispusīga iespēja 
skolām tuvināt mācību procesu 
dabai. Tā piedāvā skolotājiem un 
skolēniem apgūt vides izglītības 
programmu “Izzini mežu” caur 
aktīvu atpūtu Latvijas valsts me-
žos. Katrai klasei ir iespēja kļūt 
par “Mammadaba meistarklasi” un 
iegūt zaļas balvas! Lai piedalītos 
“Mammadaba meistarklasē”, kla-
sei vai interešu pulciņam ir viena 
mācību gada laikā kopīgi jāveic 
noteiktas meža izzināšanas aktivi-
tātes, par kurām var saņemt noteik-
tu meistarības punktu skaitu: 

•  Dabas sakopšanas talka
•  Putnu būrīšu izlikšana 
•  Meža stādīšana

•  Dalība „Meža olimpiādē” 
•  „Izzini mežu” ekskursija 
Klases, kuras pieteicās, sa-

ņēma īpašus sienas kalendārus, 
kuros atzīmēt mācību gada laikā 
veiktās aktivitātes. Par papildus 
veiktām meža izzināšanas akti-
vitātēm dalībnieki saņem Papild-
punktus. Čaklākie “Mammadaba 
meistarklašu” vadītāji iegūst ie-
spēju piedalīties vides izglītības 
nometnē – tālākizglītības kursos, 
bet aktīvākās skolas kļūst par gada 
“Mammadaba vēstniecībām”. Pla-
šāka informācija www.mammada-
ba.lv/skolam .

Arī 116. Neretas mazpulks jau 
ceturto gadu piedalās Latvijas Maz-
pulku uzsāktajā sadarbībā ar “Lat-
vijas valsts mežiem” – apmeklējuši 
un rīkojuši seminārus mazpulcē-
niem, bijuši ekskursijā uz Kalsna-
vas čiekuru kalti un arboretumu 
(koku un krūmu kolekcija). Šogad 

rit trešais gads, kopš mazpulks pie-
dalās meža stādīšanā. Tā kā skolā 
aprīlī vēl aktīvi rit mācību darbs, 
tad ir pagrūti atrast laiku ārpus 
stundu pasākumiem. Lai netraucē-
tu mācību procesu, tika izlemts, ka 
mežu stādīt, vākt mežā atkritumus, 
kā arī izvietot tur putnu būrīšus do-
sies 3. un 4. klases 19 skolēni, kuru 
vidū ir arī mazpulcēni. 

Līdz ar to 28. aprīlī pēc pus-
dienām šie skolēni, audzinātāju 
Ritas Kokinas un Natālijas Grīn-
valdes, kā arī Ērbērģes meža ie-
cirkņa vadītāja Pētera Dongas va-
dībā, devās uz Ērberģes mežiem, 
lai čakli pastrādātu. Skolēni ie-
stādīja 400 priežu ietvarstādus, 
savāca atkritumus pa meža ceļu 
2 km garumā un izvietoja mežā 5 
putnu būrīšus. Skolēni atgriezās 
skolā noguruši, bet apmierināti 
par paveikto.

Lidija Ozoliņa

16. maijā Mazzalves pamat-
skolā viesojās a/s „Sadales tīk-
li”   elektroenerģijas uzraudzības 
Aizkraukles iecirkņa vecākais 
meistars Andris Zariņš. Viņš 
stāstīja un rādīja skolēniem par 
elektrodrošību un aicināja būt 
uzmanīgiem un nebūt pārgalvī-
giem. Bērniem stāstīja arī, kā 
rīkoties, ja redzat elektrības trau-
mētu cilvēku, kā viņam palīdzēt, 
rādīja tipiskākos elektrotraumu 

gūšanas gadījumus.  Skolēni no-
skatījās arī filmiņu, kurā bērni, 
kuri savulaik bija traumējušies 
ar elektrisko strāvu, stāstīja par 
saviem atzinumiem – elektrība ir 
ļoti vajadzīga, bet ar to jābūt ļoti 
uzmanīgiem.

Tikšanās ar Andri Zariņu 16. 
maijā notika arī Sproģu pamat-
skolā un 30. maijā notiks Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā.

Žanna Miezīte

4. maijā jau sesto reizi Cinevillā 
notika Stipro Skrējiens, kurš šogad 
kopā pulcēja gandrīz 6500 skrējē-
jus. Šobrīd šī ir smagākā trase Ei-
ropā ar 33 dažāda veida horizontā-
liem, vertikāliem, ūdens un  citiem 
šķēršļiem, kuras kopējais garums ir 
9,1 km. Bet šogad pats nepatīkamā-
kais un arī vissarežģītākais šķērslis, 
kuru nepārtraukti bija jāpārvar vi-
sas trases garumā, bija nepateicīgie 

laika apstākļi – temperatūra 6-8 
grādi, lietus un vējš. 

Neretas jaunieši Daira Silava, 
Kaspars Mališevs, Eduards Ander-
sons un Intars Osītis apvienojās ko-
mandā „Nereta” un startēja Stipro 
Skrējienā 2014. Šie jaunieši visi ir 
klasesbiedri un jau mācoties skolā 
bija aktīvi gan sportā, gan pašdarbī-
bā, gan citu pasākumu organizēša-
nā. Prieks, ka uzņēmība, mērķtiecī-

ba, vēlme sevi apliecināt un pierādīt 
viņos nav zudusi, bet izpaužas jau 
daudz nopietnākās dzīves situācijās. 
Šis skrējiens to pilnībā apliecināja. 
Mūsu komanda godam beidza nežē-
līgo trasi! Un nepārspīlējot, ikvienu 
dalībnieku, kurš beidza trasi, ir jā-
godā un jāstāda par piemēru citiem. 
Mēs ar gandarījumu varam teikt – 
arī Neretā ir šādi jaunieši!

Imants Silavs

8. maija rīts mūsu skolas pa-
galmā bija rosīgs. AS “Latvijas 
valsts meži” mums dāvāja eks-
kursiju kā “Mammasdabas”  vēst-
niecības skolai. Šajā ekskursijā 
devās tie skolēni, kuri   piedalī-
jās   “Mammasdabas” aktivitātēs. 
Tā kā mūsu skolēni ir aktīvi un 
darboties griboši, tad braucēju 
skaits bija kupls.

Pirmais apskates objekts bija 
Kaņiera ezera putnu vērošanas 
tornis. Tas skolēniem ļoti patika, 
jo redzējām tādus ūdens   putnus, 
kuru mūsu pusē nav. Pārvietojo-
ties pa pontona laipām, vērojām 
apkārtējo vidi.

Apmeklējām Engures jūras 
piekrasti, redzējām jahtas, kuras 
gatavoja sezonai, vērojām put-
nus, bērnus aizrāva dažādo ak-

mentiņu vākšana. Nākošais pie-
turas punkts - Engures ezers. Tā  
teritorijā vērojām savvaļas zirgus. 
Daļai skolēnu tieši tie visvairāk 
palika atmiņā (tā skolēni raksta 
savās atsauksmēs).

Visu šo laiku ar mums kopā 
pavadīja ļoti jauki un zinoši gidi 
- Kaspars Funts un Ivars Brediks. 
Paldies viņiem!

Mājupceļā iegriezāmies Smār-
dē, kur   apmeklējām Vēja dārzu. 
Tā ir jauka vieta atpūtai ģimenei 
kopā ar bērniem. Bērni var izšūpo-
ties, izskriet pa sporta takām, bet  
vecāki – apskatīt augu un krūmu 
kolekcijas.

Tā bija izdevusies diena, pilna 
pozitīvām emocijām!

Mazzalves pamatskolas 
skolotāja Silvija Ivanova

Labām emocijām
piepildīta diena

Stipro skrējiens
Stāsta par 

elektrodrošību

“Mammadaba”
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Neretas novada domes 25. aprīļa sēdē 
pieņemtie lēmumi

„Indulānu” kapsētā apglabāto 
tuvinieki ir ierosinājuši kapsētas 
Centrālā krusta uzstādīšanu, augs-
tāk minētajā kapsētā, ar domu, lai 
pie tā varētu nolikt ziedus, iedegt 
svecītes pieminot tuviniekus, kuru 
atdusas vieta nav zināma. Šī inicia-
tīva tiek atbalstīta arī no Neretas 

Romas katoļu draudzes priestera 
puses.

Aicinu atbalstīt un ziedot ie-
spēju robežās, lai varētu realizēt 
šo ieceri. Ziedojumus var pārskai-
tīt uz sekojošu kontu: Swedbank 
LV39HABA 0551027517148 
-  ar norādi ”Indulānu” kapsētas 

krustam.
Savu artavu (krusta izgatavoša-

nu, uzstādīšanu) ieguldīs arī Nere-
tas pagasta pārvalde.

Cerot uz iedzīvotāju atbalstu, 
ar cieņu Neretas pagasta pārvaldes 
kapsētu pārzine 

A. Mistre

Laikā no 31. marta līdz 4. ap-
rīlim notika Sproģu pamatskolas 
akreditācija. Akreditācijas komisijā 
bija Andrejs Zagorskis – Preiļu no-
vada Izglītības pārvaldes vadītājs, 
Ingrīda Litiņa – Vaboles vidussko-
las direktora vietniece izglītības 
jomā, Ilona Eiduka – Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta Kvalitātes 
novērtēšanas departamenta pārval-
des vecākā referente.

Sproģu pamatskola akreditēta 
uz 6 gadiem, uz 6 gadiem akre-
ditētas arī 3 Sproģu pamatskolā 
piedāvātās izglītības programmas: 
pamatizglītības programma, spe-
ciālā pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar mācīšanās trau-
cējumiem, speciālā pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar ga-
rīgās attīstības traucējumiem.

Kā iestādes stiprās puses tika 

atzīts tas, ka pedagogi ir radoši un 
ir ieguvuši 2 un vairāk kvalifikāci-
jas; pozitīvs mikroklimats, cieņa un 
savstarpēja labvēlība starp izglīto-
jamajiem un personālu; izglītības 
iestāde neliela finansējuma ietvaros 
cenšas nodrošināt izglītojamos ar 
nepieciešamajām iekārtām un re-
sursiem veiksmīga mācību procesa 
nodrošināšanai; izglītības iestāde 
veiksmīgi sadarbojas ar vietējo ie-
dzīvotāju kopienu un veicina kul-
tūrizglītības pasākumus.

Sproģu pamatskolas direktora 
pienākumu izpildītāja Santa Glazī-
rina un pedagoģiskais kolektīvs ir 
veiksmīgi izturējuši akreditāciju. 
Kopā ar novada domi tiks spriests, 
kā atrisināt tās nedaudzās problē-
mas, kuras akreditācijas procesā 
tika izvirzītas.

Žanna Miezīte

Apstiprināja Neretas novada 
pašvaldības 2013. gada pārskatu. 

Nolēma veikt grozījumus Ne-
retas novada pašvaldības amatu 
sarakstā 2014. gadam, papildinot 
Neretas SAC amatu sarakstu ar 1 
aprūpētāja amata vienību. 

Pamatojoties uz Neretas novada 
pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem „Par pašvaldības pabalstiem 
Neretas novadā” piešķīra pabalstus 
nozīmīgās dzīves jubilejās 8 perso-
nām kopsummā EUR 180 un pa-
balstu sakarā ar bērna piedzimšanu 
1 personai EUR 145 apmērā.

Nolēma finansiāli atbalstīt bied-
rības “SASHA Motosports” dalību 
Latvijas čempionātā autokrosā no 
Neretas novada pašvaldības Zal-
ves pagasta pārvaldes 2014. gada 
līdzekļiem neparedzēto izdevumu 
sadaļas, atbalsta summa – EUR 
700,00. 

Piekrita veikt apmaksu par 1 
personai piešķirto 4. līmeņa mājas 
aprūpi pilnā apmērā – EUR 143.00 
mēnesī no Neretas novada pašval-
dības pamatbudžeta izdevumiem. 

Piešķīra līdzekļus no Neretas 
novada pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumiem  atpūtai un kultūrai 
paredzētajiem līdzekļiem EUR 250  
kā līdzfinansējumu festivāla “Sēli-
jas Bērnu un jauniešu sporta spē-
les” rīkošanai. 

Nolēma izslēgt no Neretas no-
vada pašvaldības grāmatvedības 
uzskaites, nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu 6 personām, ku-
ras ir mirušas, kopsummā EUR 
262.66.

Apstiprināja asenizācijas cister-
nas pakalpojuma izcenojumu Zal-
ves pagasta iedzīvotājiem – EUR 
1.69 par m3 (ieskaitot PVN 21%).

Izslēdza no Neretas novada do-
mes 2014. gada 30. janvāra sēdes 
lēmuma sadaļas “Pakalpojumu iz-
cenojumi Neretas novada Zalves 
pagastā” sadaļas “Izcenojumi veļas 
mazgāšanai” 1. punkta otro apakš-
punktu un sadaļas “Pakalpojumu 
izcenojumi nedzīvojamās telpās” 
1., 3. un 5. punktu. 

Piekrita Sieviešu organizācijas 
„Neretas papardītes” dalībai Zem-
gales plānošanas reģiona izsludinā-
tajā projektu konkursā ar projektu 
„Es mācēju danci vest”, projekta 
apstiprināšanas gadījumā piešķirot 
līdzfinansējumu EUR 355.

Tāpat piekrita biedrības “Up-
males mantinieki” dalībai Zemga-
les plānošanas reģiona izsludinā-
tajā projektu konkursā ar projektu 
„Senā un jaunā Sēlija d/k “Sēļi” 
dejās un tērpos”, projekta apstipri-
nāšanas gadījumā piešķirot līdzfi-

nansējumu EUR 380.
Piekrita arī biedrības “Pumpu-

riņi” dalībai Zemgales plānošanas 
reģiona izsludinātajā projektu kon-
kursā ar projektu „Zalves pagasts 
– savdabīga Sēlijas daļa Neretas 
novadā”, projekta apstiprināšanas 
gadījumā piešķirot līdzfinansējumu 
EUR 300. 

Nolēma nodot sabiedriskā labu-
ma organizācijai biedrībai „Upma-
les mantinieki” bezatlīdzības lieto-
šanā Neretas novada pašvaldības 
īpašumā esošo nekustamo īpašumu 
- 4  telpas Rīgas ielā 6, kuru lieto-
šanas mērķis ir Neretas novada ie-
dzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabo-
šana, labdarības organizēšana.

Nolēma pārdot par brīvu cenu 
Neretas novada pašvaldības īpašu-
mā esošās 6 automašīnas.

Nolēma mainīt Valsts adrešu re-
ģistra informācijas sistēmā adresi:

 
Vecā adrese Jaunā adrese
„Spodri-1”, 
Zalves pagasts, 
Neretas novads, 
LV-5112

„Veclīči”, 
Zalves pagasts, 
Neretas novads, 
LV-5112

Pamatojoties uz Dzīvesvietas  
deklarēšanas  likumu, nolēma anu-
lēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
10 personām. 

Nolēma iznomāt: 
R.J.   Neretas novada pašvaldī-

bai piekrītošo nekustamo īpašumu 
“Vārpāni” ar platību 0.2 ha, Pils-
kalnes pagastā,  zemes nomas līgu-
mu noslēdzot līdz 2024. gada 31. 
decembrim; 

V.B., Neretas novada pašvaldī-
bai piekrītošo nekustamo īpašumu 
„Vecpalsāni 1” ar  platību 4.5 ha 
Pilskalnes pagastā, zemes nomas 
līgumu noslēdzot līdz 2024. gada 
31. decembrim;.       

D.Ž. Neretas novada pašvaldī-
bai piekrītošo zemi „Robežnieki”  
ar kopplatību 2.0 ha Neretas pagas-
tā, zemes nomas līgumu noslēdzot 
līdz 2024. gada 31. decembrim,  

Nomas maksa gadā noteikta 
0,5% apmērā no iznomāto zemes 
gabalu kadastrālās vērtības.

Noteica zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 3270 007 0368, 
uz kuras atrodas Neretas pagas-
ta pašvaldības ceļa „PC- Nereta 
– Stopāni” daļa,  kas atrodas Ne-
retas pagastā, Neretas novadā, ne-
kustamā īpašuma lietošanas mērķi 
– zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu ze-
mes nodalījuma joslā.

 Piekrita atdalīt no nekustamā 
īpašuma „Jautri”  ar platību 4.9 ha, 
kas atrodas Mazzalves pagastā, ze-

mes gabalu, 2.0  ha platībā piešķi-
rot nosaukumu „Mālkalni”  jauna 
nekustamā īpašuma izveidošanai.   

Piekrita atdalīt no nekustamā 
īpašuma „Jaunzemes”  ar platību 
13.4 ha, kas atrodas Pilskalnes pa-
gastā, zemes gabalu, 6.3  ha platībā 
piešķirot nosaukumu „Jaunzemes 
mežs”  jauna nekustamā īpašuma 
izveidošanai.   

Precizēja un apstiprināja zemes 
platības:

zemes vienībai „Nākotnes iela” 
ar kadastra apzīmējumu 3274 005 
0224 zemes platību no 0.3 ha uz 
0.1623 ha, kas atrodas Pilskalnes 
pagastā, Neretas novadā.

zemes vienībai „Nākotnes iela” 
ar kadastra apzīmējumu 3274 005 
0228 zemes platību  no 0.1 ha uz 
0.1235 ha, kas atrodas Pilskalnes 
pagastā, Neretas novadā.

Nolēma klasificēt ēku Jāņu 
ielā Nr.3, Nereta, Neretas pa-
gasts, Neretas novads   kā vidi de-
gradējošu un cilvēku drošību ap-
draudošu ēku un uzdeva Neretas 
pagasta pārvaldes vadītājam veikt 
organizatoriskus pasākumus ēkas 
nojaukšanai. 

Atļāva legalizēt un nodot eks-
pluatācijā par pašu līdzekļiem un 
spēkiem uzbūvēto garāžu Neretā.

Piekrita atdalīt no nekustamā 
īpašuma „Skruži”  ar platību 7.1 ha, 
kas atrodas Zalves pagastā, zemes 
gabalu, 4.6  ha platībā piešķirot no-
saukumu „Pabērziņi”  jauna nekus-
tamā īpašuma izveidošanai.                                 

Lai varētu nodrošināt izglītī-
bas iestādes pilnvērtīgu funkciju 
veikšanu, nolēma lūgt Pašvaldību 
aizņēmumu un galvojumu kontro-
les un pārraudzības padomei atļaut 
ņemt kredītu Valsts kasē līdz EUR 
15124,96 bruģēšanas darbu lauku-
mā pie Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas veikšanai.

Lai nodrošinātu kultūras ies-
tādes infrastruktūras sakārtošanu, 
nolēma lūgt Pašvaldību aizņēmu-
mu un galvojumu kontroles un pār-
raudzības padomei atļaut ņemt kre-
dītu Valsts kasē līdz EUR 9000.00 
bruģēšanas darbu Pētera Lodziņa 
ielas ietves posmā gar Neretas kul-
tūras namu veikšanai.

Pilnvaroja Neretas novada do-
mes priekšsēdētāju Arvīdu Kviesi 
parakstīt līgumu ar AS Latvener-
go par elektroenerģijas tirdzniecī-
bu, kura izmaksas pārsniedz EUR 
14228,72

Ar pilnu novada domes sēdes 
tekstu var iepazīties novada mājas 
lapā www.neretasnovads.lv un no-
vada domē pie pašvaldības sekre-
tāres.

Neretas novada pašvaldība pār-
dod par brīvu cenu automašīnas:

• Marka GAZ, modelis 
SAZ3503, izlaiduma gads - 1979, 
cena EUR 180,00;

• Marka GAZ, modelis DUK 1, 
5201, izlaiduma gads - 1989, cena 
EUR 230,00;

• Marka PAZ, modelis 32050, 
izlaiduma gads - 2000, cena EUR 
200,00;

• Marka MERSEDES, modelis 
0309, izlaiduma gads - 1985, cena 
EUR 170,00;

• Marka VAZ, modelis 21043, 
izlaiduma gads - 1998, cena EUR 
80,00;

• Marka GAZ, modelis 3507, 
izlaiduma gads - 1991, cena EUR 
300,00;

Automašīnu GAZ (SAZ 3503), 
GAZ (DUK1), PAZ un GAZ 
(3507) atrašanās vieta – Pilskalnes 

pagastā, Neretas novadā. Sīkāka 
informācija pa tālruņiem 65176488 
(pagasta pārvalde), 28322730 (pār-
valdes vadītāja) vai 29189934 (iz-
pilddirektors) 

Automašīnas MERSEDES at-
rašanās vieta – Mazzalves pagastā, 
Neretas novadā. Sīkāka informāci-
ja pa tālruņiem 65175241 (pagasta 
pārvalde), 29255427 (pārvaldes 
vadītāja) vai 29189934 (izpilddi-
rektors)

Automašīnas VAZ  atrašanās 
vieta – Zalves pagastā, Neretas no-
vadā. Sīkāka informācija pa tālru-
ņiem 65176232 (pagasta pārvalde), 
26432597 (pārvaldes vadītāja) vai 
29189934 (izpilddirektors)

Personas, kuras vēlas iegādāties 
automašīnas, iesniedz pieteikumu 
Neretas novada pašvaldībā tās dar-
ba laikā, Rīgas ielā 1, Neretā, Ne-
retas pagastā, Neretas novadā līdz 
2014. gada 6. jūnijam. 

PAZIŅOJUMS

Aicinājums

Akreditēta Sproģu pamatskola

26. aprīlī visā Latvijā norisinā-
jās Lielā talka. Arī Neretas novada 
iedzīvotāji aktīvi piedalījās, lai sa-
koptu daļu no Latvijas, daļu no Ne-
retas novada. 

Jau 24. aprīlī aktīvi talkoja Maz-
zalves pamatskolas skolēni, skolo-
tāji un skolas darbinieki, sakopjot 
skolas apkārti, sporta laukumu un 
parku. 25. aprīlī Sproģu pamatsko-
las skolēni, skolotāji un darbinieki 
talkoja savas skolas apkārtnē,  kā arī 
citi aktīvie talkotāji sakopa Cīruļu 
kapu apkārtni un ceļa posmu Rīga 
– Neretas, Zalves pagasta teritorijā.

Lielās talkas oficiālajā dienā 
talkoja gan Neretas, gan Mazzalves 
pagastā. Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolas skolēni, skolotāji 
un darbinieki sakopa gan Dzirna-
vu saliņu, gan muzeja „Riekstiņi” 
teritoriju. PII „Ziediņš” darbinieki 
labiekārtoja bērnudārza teritoriju. 
Sociālās aprūpes centra un neatlie-

kamās palīdzības darbinieki strādāja 
SAC teritorijā, kā arī šajā dienā tika 
atjaunota SAC strūklakas darbība. 
No nevajadzīgiem zariem un atkri-
tumiem tika atbrīvota arī Dienvid-
susējas upes mala blakus Dzirnavu 
saliņai. Neretas novada domes dar-
binieki devās sakopt Susejas kapu 
apkārtni, atbrīvojot to no zariem, 
lapām un citiem atkritumiem.

Mazzalves pagasta dienas centra 
„Vālodzīte” teritorijā tika atjauno-
tas vecās riepu konstrukcijas, tika 
uzstādītas jaunas šūpoles un slid-
kalniņš, kā arī sakrauta malka. Sa-
koptas tika arī Mūrmuižas kapu un 
Mēmeles kapu teritorijas, atbrīvojot 
tās no vecajām lapām un krūmiem.

Paldies visiem talciniekiem un 
organizatoriem, kas piedalījās Ne-
retas novada apkārtnes sakopšanā! 
Katru gadu Latvija un arī mūsu no-
vads kļūst arvien sakoptāks.

Laura Leite

Lielā Talka
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24. aprīlī, Bibliotēku nedēļas 
ietvaros, kas visā Latvijā tiek at-
zīmētā aprīļa vidū, jau trešo gadu, 
Ilūkstes novada bibliotekāri un arī 
skolu bibliotēku darbinieki, brauca 
profesionālās pieredzes apmaiņas 
braucienos pie citu novadu bib-
liotekāriem, lai gūtu jaunas idejas 
un ierosmes turpmākajam darbam. 
Šoreiz mēs braucām pie Neretas 
novada bibliotekāriem.           

Saulainā, agrā rītā mēs iebrau-
cām Jāņa Jaunsudrabiņa mājā 
muzejā „Riekstiņi”, kur mūs mīļi 
uzņēma muzeja vadītāja Ilze Lī-
duma. Muzejs iekārtots kultūras 
pieminekļa – sensētas „Riekstiņi” 
saimniecības ēkā (celta 19. gs. sā-
kumā, restaurēta 1977. g.). Ekspo-
zīcijā – Jaunsudrabiņa grāmatas, 
gleznas, fotogrāfijas, personīgās 
lietas (arī no Vācijas) – ieskats 
rakstnieka dzīves ceļā un 19. - 20. 
gs. sadzīves priekšmeti, kas iegūti 
Neretas pagasta un tuvākās apkārt-
nes viensētās. Muzejs atvērts 1967. 
g. – gleznotāja un rakstnieka Jāņa 
Jaunsudrabiņa (1877. - 1962.) – 90. 
dzimšanas dienā. 

Pēc tam mūsu ceļš veda uz Ne-
retu, uz Neretas Jāņa Jaunsudrabi-
ņa vidusskolu. Skolā darbojas di-
vas bibliotēkas - skolas bibliotēka 
un Neretas bērnu bibliotēka. Bib-
liotēku darbinieki pastāstīja, pa-

rādīja un prezentēja šo bibliotēku 
sadarbību, kopīgos pasākumus un 
citas aktivitātes. Pēc tam mūs mīļi 
uzņēma Neretas centrālās biblio-
tēkas darbinieki. Pastāstīja kādas 
ir viņu problēmas, cik tālu viņi ir 
tikuši automatizācijas jomā, kas vēl 
ir jādara, lai uzlabotu bibliotekāros 
procesus novadā. Novada bibliotē-
ka ir pievienojusies Jēkabpils no-
vadu elektroniskajam katalogam, 
kā rezultātā visām 6 novada bib-
liotēkām ir BIS ALISE, un pašreiz 
norit intensīvs darbs pie grāmatu 
ievadīšanas sistēmā.

Pēc Neretas novada centrālās 
bibliotēkas apskates, mēs devā-
mies braucienā pa Neretas novada 
bibliotēkām. Pirmā bibliotēka, ko 
apskatījām, bija Pilskalnes pagas-
ta bibliotēka. Tā atrodas Pilskal-
nes pagasta ēkā kopā ar pagasta 
pārvaldi. Pēc Pilskalnes biblio-
tēkas apmeklējuma devāmies uz 
Zalves bibliotēku, kura arī atrodas 
pagasta pārvaldes ēkā. Bibliotēkā 
strādā jauns darbinieks, kurš strā-
dā tikai 3 mēnešus. Bibliotekārs 
intensīvi ievada grāmatas BIS 
ALISE. Nākamā bija Sproģu bib-
liotēku, kas atrodas bijušajā bēr-
nudārza ēkā, vienā renovētā ēkas 
spārna telpās. Galvenā auditorija, 
kurai tiek organizēti pasākumi un 
dažādas aktivitātes, ir pensionāri. 

1. maijā Vecumnieku tautas 
namā notika Vecumnieku novada 
amatieru teātru skate. Žūrija un 
publika vērtēja astoņus iestudēju-
mus - septiņi Vecumnieku novada 
un viens Neretas novada  Mazzal-
ves pagasta amatierteātris:

1. Misas amatierteātris - A. 
Banka “Žņaudzavas zelts”, režiso-
re S. Vēvere.

2. Kurmenes amatierteātris – A. 
Niedzviedzis “Dūdene zina”, reži-
sore G. Drezova.

3. Vecumnieku amatierteātris 
“Vecmuiža” – V. Lāsuma “Mītnes 
vieta”, režisore B. Škrjaba.

4. Skaistkalnes amatierteātris 
“Gadījums” – A.Skailis “Labais 
gariņš”, režisore A.Skosa.

5. Valles amatierteātris “Valle” 
– A. Banka “Meitiņa”, režisore A. 
Skosa.

6. Stelpes amatierteātris “Ur-
guči” – Danskovīte “Tēva meitas”, 
režisore L. Berliņa.

7. Bārbeles amatierteātris “Bār-
belīši” – “Buratīno piedzīvojumi”, 
režisors I. Pavinkšnis.

8. Mazzalves amatierteātris - S. 
Matulēna “Kaimiņu būšana”, reži-
sore S. Lisovska.

Kolektīvi punktus varēja ie-
gūt par režisora un aktieru darbu, 
scenogrāfiju un vizuālo noformē-
jumu, kostīmu atbilstību un iz-
rādi kopumā. Skate sākās plkst. 
10:00 un noslēdzās ap pusnakti. 
Teātru sniegumu vērtēja aktrises 
Laila Kirmuška un Aīda Ozoliņa. 
Maksimālais punktu skaits, ko žū-

rija varēja piešķirt kolektīvam, bija 
10 punkti.

 Teātru meistarība kopumā vēr-
tējama kā laba – 8 punktus saņēmu-
ši Vecumnieku, Bārbeles un Valles 
amatieru teātri, savukārt ar 7 punk-
tiem novērtēts Stelpes kolektīvs, 
bet Misas, Mazzalves, Skaistkalnes 
un  Kurmenes amatieru teātri iegu-
va 6 punktus.

Mēs priecājamies, ka bija ie-
spēja piedalīties šajā skatē, jo bija 
jāsasparojas un jāuziet arī uz lielās 
skatuves. Un mēs rādījām jau it kā 
piemirsto, bet atsvaidzināto izrādi.

Tas ir stāsts par kādu enerģis-
ku Omīti, kura palīdz nokārtot sa-
vas meitas (un ne tikai) mīlestības 
lietas. Izrādē lomās iejutās Maija 
Gabuža, Solveiga Koklevska, Zel-
tīte Odiņa, Jautrīte Dobrja, Dzintra 
Ciniņa, Kaspars Freimanis. Šo izrā-
di izvēlējāmies tāpēc, ka Latvijā ir 
ļoti daudz vientuļnieku, kuri nevar 
atrast savu otro pusīti. Varbūt neti-
cami, bet tā tas ir. Skumji. It īpaši 
laukos. Paldies kolektīvam , ka sa-
dūšojāmies un piedalījāmies skatē!

Nākamās izrādes iestudēšanai 
ir nākuši klāt jauni padomi, ko 
mūsu kolektīvam sirsnīgā sarunā 
ieteica aktrises. Paldies par tiem! 
Paldies sakām arī Vecumnieku 
novada kultūras nama vadītājai 
Valdai Kaufmanei par atbalstu un 
sadarbību! Paldies arī Žannai Zā-
lītei par atsūtītajām fotogrāfijām 
skates laikā! 

Mazzalves pagasta amatierteātra 
režisore Silvija Lisovska

Profesionālās pieredzes apmaiņas 
brauciens uz Neretas novada bibliotēkām

Pagastā darbojas skola, kurā mā-
cās 39 skolēni. Pēc Sproģu biblio-
tēkas apskates bija neliels atelpas 
brīdis, kur Mazzalves pamatsko-
lā, kas atrodas Ērberģes muižā, 
mums bibliotekāriem, bija neliela 
ekskursija. Pie muižas mūs sagai-
dīja muižas saimniece, kura īsumā 
pastāstīja par muižas vēsturi, tās 
saimniekiem. Un tad mūs iznā-
ca sagaidīt pats baronlielskungs, 
kurš laipni mums izrādīja muižas 
telpas, mazliet eksaminēja par da-
žādiem jautājumiem. Satikties ar 
mums izgāja arī muižas zilā dāma. 
Baronlielskungs izvadāja mūs pa 
pils parku. Pēc interesantās eks-
kursijas, jau pēc plkst. 17.00, mēs 
apmeklējām pēdējo Neretas no-
vada bibliotēku – Mazzalves bib-
liotēku. Bibliotēkā pašreiz notiek 
kadru maiņa, jo bibliotēkā norit in-
ventarizācija. Inventarizācija norit 
mazliet savādāk, kā mūsu novadā. 
Grāmatas uzreiz tiek pārbaudītas 
pēc inventārā grāmatām, nerakstot 
talonus un tikai pēc tam salīdzinot 
pēc inventāra grāmatām.

Secinājumi, mūsu novada bib-
liotēkas ir nelielu soli priekšā au-
tomatizācijas jomā, salīdzinājumā 
ar Neretas novada bibliotēkām. 
Tur vēl jāpaveic liels darbs, ie-
vadot grāmatas sistēmā. Lasītāju 
apkalpošana notiek tradicionālā 
veidā, nevis automatizēti. Nere-
tas novadā visas bibliotēkas atro-
das izremontētās telpās, izņemot 
vienu. Mūsu novadā neremontētu 
bibliotēku ir vairāk. Ilūkstes nova-
da bibliotekāri aktīvāk liek infor-
māciju mājas lapā par bibliotēkās 
notiekošajiem pasākumiem. Katrs 
pieredzes apmaiņas brauciens dot 
kādu ideju, kādu ierosmi, noderīgu 
atziņu kā veidot savu darbu, kādus 
jaunus pasākumus organizēt savā 
bibliotēkā.

Ilūkstes novada centrālās 
bibliotēkas administrācija  

Amatierteātru skate 
Vecumniekos

15. aprīlī septiņu Sēlijas nova-
du novadpētnieki tikās Jēkabpils 
novada Ābeļu pagastā, lai sāktu 
Jēkabpils novada kultūrvēsturisko 
objektu apskati. Neretas novadu 
pārstāvēja Jāņa Jaunsudrabiņa mu-
zeja „Riekstiņi” vadītāja Ilze Līdu-
ma un Žanna Miezīte. 

Jēkabpils novada izpilddirek-
tors Subatiņš īsumā izvērtēja no-
vadpētniecības darbu Jēkabpils no-
vadā, lauku attīstības konsultante 
Ina Sēle bija sagatavojusi prezen-
tāciju par Jēkabpils novadu, kurš 
ir bagāts ar pilskalniem, senām ap-
metņu vietām, kultūrvēsturiskajām 
vietām, dažādiem ar 2. pasaules 
karu saistītiem objektiem, jo te gā-
jusi frontes līnija. Paši jēkabpilieši 
saka – Jēkabpils novads ir Raiņa, 
Akuratera un Grīna zeme.

 Apskatījām Ābeļu pagasta no-
vadpētniecības muzeju, tad devāmies 
uz Jāņa Akuratera mājvietu, nolikām 
ziedus pie Akuratera piemiņas zīmes, 
smēlāmies spēku pie lielā ozola, kas 
aug pie Akuratera mājām. 

Tad bijām Aleksandra Grīna 
piemiņas vietā Kalna pagastā, ap-
meklējām doktorāta ēku, kur izvie-
tota A. Grīna ekspozīcija.

Tālāk devāmies uz Leimaņu 
pagasta Tautas namu, kur pagalmā 
izveidots interesants Latvju zīmju 
parks. Leimaņu pagastā ir apzinātas 
visas novadā esošās viensētas, izvei-
dota karte ar esošajām un arī bijuša-
jām, jau neapdzīvotajām viensētām, 
apzināti to nosaukumi, iedzīvotāji.

Zasas pagastā apmeklējām 
amatniecības centru „Rūme”, kur 
guvām daudz iespaidu un ideju 
savas darbības pilnveidošanā. Tū-
risma brauciens noslēdzās Liepās 
meža muzejā, kur izkārtotas apska-
tei vecajā mežniecības ēkā ar mež-
saimniekošanu saistītās lietas. 

Entuziastu savāktās un saglabā-
tās vērtības visur radīja patīkamu 
iespaidu par to, cik svarīga Jēkab-
pils novada novadpētniekiem ir 
vēsture, tās saglabāšana nākama-
jām paaudzēm.

Žanna Miezīte

un gaišs bija divu stundu ilgais 
kopkoncerts, kas noslēdzās ar 
visu koncerta dalībnieku kopēju 
dziesmu. Pēc tam sekoja kopīga 
zupas ēšana un izdancošanās.

 Kaut arī vējaina un mākoņai-
na, tomēr gaiša, skanīga bija šī 

draudzības diena kopā ar Lietu-
vas Republikas pašdarbniekiem. 
Tika atjaunota kādu laiku novārtā 
atstātā tradīcija – satikties kai-
miņvalstu ļaudīm un kopā svinēt 
svētkus.

 Žanna Miezīte

1. maijs – draudzības svētki Pilskalnē
Sēlijas novadpētnieki tiekas 

Jēkabpils novadā
1. maijā Pilskalnē pulcējās ne 

tikai Neretas novada ļaudis, bet 
arī kaimiņi no Lietuvas Repub-
likas Biržu pašvaldības, lai kopā 
nosvinētu Latvijas un Lietuvas 
iestāšanās Eiropas Savienībā des-
mitgadi. Klātesošos šai svētku die-
nā uzrunāja Neretas novada domes 
priekšsēdētājs Arvīds Kviesis, 
Biržu pašvaldības deputāts Aidas 
Vaitkevičus, Papiļu ciema vadī-
tājs Renas Čigas, Neretas novada 
izglītības darba speciāliste Žanna 
Miezīte un Biržu kultūras un spor-
ta komitejas vadītāja Ļina Vireļu-
niene.

Pilskalnes estrādē skanē-
ja gan latviešu, gan lietuviešu 
dziesmas Pilskalnes sieviešu 
vokālā ansambļa izpildījumā, 
dejoja Pilskalnes tautisko deju 
kolektīvs, viesus kopējā koncer-
tā pārstāvēja ansamblis „Senti-
menti”, Skrebišķu sieviešu vo-
kālais ansamblis un Kuprelišķa 
sieviešu vokālā kopa. Skanīgs 
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N. p. 
k Olimpiāde Skolotājs Skolēna vārds, 

uzvārds Klase

Rezultāts 
sadarbības 

novadu 
olimpiādē

Rezultāts 
valstī, 

novadā

1.

Krievu valoda L. Kolpakova

Elvita Jancukoviča 11. piedalījās

2. Karīna Korsaka 11. 1. vieta
piedalījās 

olimpiādes 
valsts posmā

3.

Bioloģija S. Silava

Inga Berezovska 8. piedalījās
4. Pēteris Pavlovičs 8. 3. vieta
5. Kristers Spriņģis 8. piedalījās
6. Terēze Jakundoviča 9. piedalījās
7. Olafs Osītis 9. atzinība
8. Mikus Saldovers 9. 2. vieta
9. Dace Osīte 10. 1. vieta

10. Kintija Venskoviča 10. piedalījās
11. Aelita Zilgalve 10. 2. vieta
12. Dāvis Gorbačovs 11. 2. vieta
13. Līga Mušperte 11. 3. vieta
14. Valts Klibiķis 12. 1. vieta
15.

Fizika G. Ozoliņa

Olafs Osītis 9. 3. vieta
16. Sandis Gadišķis 9. piedalījās
17. Mikus Saldovers 9. piedalījās
18. Kalvis Makaris 10. 3. vieta
19. Aelita Zilgalve 10. piedalījās
20. Terēze Jakundoviča 9. atzinība
21. Egīls Noveičuks 12. piedalījās
22. Valts Klibiķis 12. piedalījās
23. Dāvis Gorbačovs 11. piedalījās

24.

Vēsture L. Saldovere

Mikus Saldovers 9. 1. vieta

2.pakāpes 
diploms 

olimpiādes 
valsts posmā

25. Dāvis Lazdiņš 12. 2. vieta
26. Ralfs Osītis 12. atzinība
27. Sintija Regute 12. piedalījās
28. Latviešu 

valoda E. Apiņa
Mikus Saldovers 9. 3. vieta

29. Pēteris Pavlovičs 8. piedalījās
30.

Latviešu 
valoda

E. Apiņa Inga Kampe 11. 1. vieta
31.

D. Kronīte
Sintija Regute 12. piedalījās

32. Evija Bekmane 12. piedalījās
33. Dāvis Lazdiņš 12. piedalījās
34.

Matemātika

G. Ozoliņa
Terēze Jakundoviča 9. piedalījās

35 Olafs Osītis 9. piedalījās
36. Mikus Saldovers 9. 2. vieta
37.

S. Sniķere

Kalvis Makaris 10. 3. vieta

38.
Dace Osīte

10. 1. vieta
piedalījās 

olimpiādes 
valsts posmā

39. Aelita Zilgalve 10. atzinība

40.
Valts Klibiķis

12. 1. vieta
piedalījās 

olimpiādes 
valsts posmā

41.

Ķīmija

S. Silava Mikus Saldovers 9. 1. vieta
42.

V. Trukša

Dace Osīte 10. 1. vieta
43. Aelita Zilgalve 10. 2. vieta
44. Paula Baltace 10. 3. vieta
45. Līga Mušperte 11. 3. vieta
46. Valts Klibiķis 12. 1. vieta
47. Ralfs Osītis 12. 2. vieta
48.

Krievu valoda L. Kolpakova
Aija Ruskule 9. piedalījās

49. Kitija Lasmane 9. piedalījās
50. Viktorija Boldaševiča 8. 3. vieta
51.

Matemātika I.Vasariņa

Monta Apeināne 5. piedalījās
52. Kristaps Blūms 5. 3. vieta
53. Kristaps Griķis 5. piedalījās
54. Kārlis Plusniņš 5. 2. vieta
55.

Matemātika

G. Ozoliņa
Signe Budre 6. piedalījās

56. Raivis Davidenis 6. piedalījās
57. Līga Šarkūne 6. piedalījās

58.
S. Sniķere

Armands Aivis 
Gorbačovs 7. piedalījās

59. Kristiāns Dimitrijevs 7. piedalījās
60. Artūrs Zastupņevičs 7. piedalījās
61. I. Vasariņa Pēteris Pavlovičs 8. 3. vieta

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēnu sasniegumi mācību priekšmetu olimpiādēs 
un pētniecisko darbu konkursos 2013./2014.mācību gadā

62.

Skolēnu 
pētniecisko 

darbu 
konference- 

konkurss

V. Trukša

Karīna Korsaka

11. 2. pakāpe

atzinība 
Zemgales 

pētniecisko 
darbu 

konferencē,
piedalījās 
Latvijas 

38.skolēnu 
zinātniskā  
konferencē

63.

Līga Mušperte 11.

2. pakāpe

atzinība 
Zemgales 

pētniecisko 
darbu 

konferencē,
piedalījās 
Latvijas 

38.skolēnu 
zinātniskā  
konferencē

64. G. Ozoliņa

Deivids Andersons 11.

2. pakāpe

atzinība 
Zemgales 

pētniecisko 
darbu 

konferencē,
piedalījās 
Latvijas 

38.skolēnu 
zinātniskā  
konferencē

65.

D. Pavloviča

Oskars  Pavlovičs 11.

3. pakāpe

3.vieta 
Zemgales 

pētniecisko 
darbu 

konferencē,
3.vieta 

Latvijas 
38.skolēnu 
zinātniskā  
konferencē

66.

Evija Bekmane 12.

3. pakāpe

3.vieta 
Zemgales 

pētniecisko 
darbu 

konferencē

67. Līga Kalnzemniece 11. piedalījās

68. L. Saldovere

Intars Vavers 11.

3. pakāpe

atzinība 
Zemgales 

pētniecisko 
darbu 

konferencē
69.

Angļu valoda R. Aukšpole
Valts Klibiķis 12. piedalījās

70. Ralfs Osītis 12. piedalījās
71. Elmārs Martinskis 12. piedalījās
72.

Vizuālā māksla

M. Šalna Zita Tihonova 2. atzinība
73. M. Šalna Lilija Staģīte 2. piedalījās
74. N. Grīnvalde Tīna Ziedāne 4. 3. vieta
75. N. Grīnvalde Trīna Pavloviča 4. piedalījās
76.

D. Pavloviča

Erīda Cepurīte 5. piedalījās
77. Kārlis Plusniņš 5. atzinība
78. Atrūrs Zastupņevičs 7. piedalījās
79. Samanta Mikalkeviča 7. 3. vieta
80. Pēteris Pavlovičs 8. atzinība
81. Amanda Čiževska 10. 1. vieta
82.

Informātika S. Sniķere
Edīte Grigalovičina 7. atzinība

83. Agnija Lazdiņa 7. piedalījās
84. Raivis Davidenis 6. piedalījās
85. Sākumskolas 

olimpiāde 2. 
klasei

M. Šalna
Zita Tihonova 2. piedalījās

86. Kristiāns Čiževskis 2. piedalījās
87. Amanda Reguta 2. piedalījās
88. Sākumskolas 

olimpiāde 
4. klasei 

matemātikā un 
latviešu valodā

N. Grīnvalde

Trīna Pavloviča 4. 1. vieta
89. Līva Marta Klibiķe 4. piedalījās
90. Samanta Cvetkova 4. atzinība
91. Marta Ragele 4. atzinība

92. Kulturoloģija L. Saldovere Oskars Pavlovičs 11. atzinība
93. Intars Vavers 11. piedalījās

94.

Konkurss 
„Pazīsti savu 
organismu”

S. Silava

Mikus Saldovers 9. 1. vieta
piedalījās 
konkursa 

valsts posmā
95. Aija Andersone 10. piedalījās
96. Paula Baltace 10. 2. vieta
97. Līga Mušperte 11. piedalījās

98. Dace Osīte 10.
piedalījās 
konkursa 

valsts posmā
99.

Informātika S. Sniķere
Paula Baltace 10. atzinība

100. Kalvis Makaris 10. piedalījās
101. Dāvis Plusniņš 10. piedalījās
102. Angļu valoda R. Aukšpole Mikus Saldovers 9. atzinība
103. Kristīgā 

mācība D. Pavloviča
Trīna Pavloviča 4. 1. vieta

104. Marta  Ragele 4. 2. vieta
105. Samanta Santa Lauka 4. 2. vieta
106.

Dabaszinības S. Silava
Kārlis Plusniņš 5. 1. vieta

107. Kristaps Blūms 5. atzinība
108. Monta Apeināne 5. piedalījās
109. Neretas Jāņa 

Jaunsudrabiņa 
un Viesītes 
vidusskolu, 
Mazzalves 
un Rites 

pamatskolu 
sākumskolas 

olimpiāde

D. Osīte Evelīna Šimēna 1. 3. vieta
110. Lilita Davidene 1. 3. vieta
111. M. Šalna Luīze Liepiņa 2. 3. vieta
112. Tīna Zaščerinska 2. 3. vieta
113. R. Kokina Kristīne Boldaševiča 3. 3. vieta
114. Raivo Spriņģis 3. 3. vieta
115.

N. Grīnvalde
Rauls Laučišķis 4. 3. vieta

116. Santa Nikolajeva 4. 3. vieta
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Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēnu 
sasniegumi sportā 2013./2014. mācību gadā

N.
p.
k.

Skolēna vārds, 
uzvārds

klase Sasniegumi Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās/ 
valstī / starptautiskie

vieta

Endija Kapele 2. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā                          
                                                          60 m skrējienā
                                                          tāllēkšanā

1. vieta
1. vieta

1. Marta Līva 
Klibiķe

4. Daugavpils atklātās sacensības vieglatlētikā 300 m      
                                                          skrējienā
                                                          tāllēkšanā

2. vieta
3. vieta

2. Monta 
Apeināne

5. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā      
                                                          60 m skrējienā
                                                          tāllēkšanā
Daugavpils atklātās sacensības vieglatlētikā tāllēkšanā

3. vieta
3. vieta
3. vieta

3. Signe Budre 6. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 
augstlēkšanā
Latvijas čempionāts vieglatlētikā augstlēkšanā
Sacensības ’’Ķekavas kausi’’ vesera mešanā
Sacensības ’’Salaspils2014’’vesera mešanā
Atklātās sacensības ’’Metēju diena’’ vesera mešanā
Eiropas skolēnu sporta spēles Polijā augstlēkšanā
Starptautiskās sacensības augstlēkšanā Daugavpilī
Vesera mešanā  Rokiškos

1. vieta
3. vieta
2. vieta
1. vieta
2. vieta
3. vieta
1. vieta
3. vieta

4. Līga Šarkūne 6. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās ’’Metēju diena’’ 
vesera mešanā
Sacensības ’’Ķekavas kausi 2013’’vesera mešanā
Sacensības ’’Ķekavas kausi 2014’’vesera mešanā
Sacensības ’’Salaspils2014’’vesera mešanā
Starptautiskās sacensības Rokiškos vesera mešanā

1. vieta
3. vieta
1. vieta
2. vieta
2. vieta

5. Evelīna 
Dubrovska

6. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 
4x100 m stafetē
Daugavpils atklātās sacensības vieglatlētikā 60m skrējienā

1. vieta 
3. vieta

 6. Ance Ziedāne 6. Sacensības ’’Ķekavas kausi 2014’’ vesera mešanā
Sacensības ’’Salaspils2014’’ vesera mešanā

3. vieta
3. vieta

7. Markuss Sloka 6. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 
4x100m stafetē

1. vieta

8. Kristiāns 
Dimitrijevs

7. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 
4x100m stafetē
1000m soļošanā

1. vieta
3. vieta

9. Matīss Kupcis 7. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 
1000 m skrējienā
Latvijas čempionāta sacensības2000 m skrējienā

1. vieta
2. vieta

10. Artūrs 
Zastupņēvičs

7. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 
4x100m stafetē        
1000m soļošanā

1. vieta
2. vieta

11. Jānis 
Gaidžuns

7. Aizkraukles novada sporta skolas sacensības vieglatlētikā 
vesera mešanā
Sacensības ’’Kokneses kausi’’ vesera mešanā
 Sacensības ’’Ķekavas kausi 2013’’ vesera mešanā

1. vieta
2. vieta
1. vieta

12. Edīte 
Grigalovičina

7. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 
4x100 m stafetē
	     60 metru skrējienā
Sacensības ’’Ķekavas kausi 2013’’ vesera mešanā

               
1. vieta
2. vieta
2. vieta

13 Agnija 
Lazdiņa

7. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā         
                                                    4x100 m stafetē
                                                    60m/b skrējienā

1. vieta
1. vieta

14. Armands Aivis 
Gorbačovs

7. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā
	                                            4x100m stafetē
                                                           tāllēkšanā
                                                           augstlēkšanā
Eiropas skolēnu sporta spēles Polijā augstlēkšanā
	                                             100 m skrējienā
Starptautiskais augstlēkšanas turnīrs Daugavpilī augstlēkšanā

1. vieta
1. vieta
1. vieta
3. vieta
3. vieta
2. vieta

15. Samanta 
Mikalkeviča

7. Sacensībās ’’Ķekavas kausi 2013’’ vesera mešanā 3. vieta

16. Pēteris 
Pavlovičs

Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās   4x100 stafetē 
’’B’’grupā
Starptautiskajās sacensībās Rokiškos šķēpa mešanā            
Starptautiskajā augstlēkšanas turnīrā Daugavpilī

3. vieta
1. vieta
3. vieta

17. Krista 
Kristiāna  
Matisāne

8. Sacensības ’’Salaspils 2014’’ vesera mešanā 2. vieta

18. Mariss Balodis 9. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 
diska mešanā
Latvijas čempionāta sacensības diska mešanā

2. vieta 
2. vieta
Starts 

Latvija 
izlases 
sastāvā

19. Olafs Osītis 9. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā
	 4x100 m stafetē

3. vieta

20. Mikus 
Saldovers

9. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā
	 4x100 m stafetē
                augstlēkšanā
                šķēpa mešanā
                šķēpa mešanā

3. vieta
3. vieta
3. vieta
3. vieta

21. Jānis Kupcis 9. Latvijas čempionāta sacensības 2000 m skrējienā
Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 
1000m skrējienā

2. vieta
1. vieta

22. Gatis Urķis 9. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 
4x100 stafetē

3. vieta

23. Lauma 
Gaidžuna

9. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 
vesera mešanā
Sacensības ’’Ķekavas kausi 2013’’ vesera mešanā
Latvijas čempionāta sacensības vesera mešanā

2. vieta
2. vieta
2. vieta

24. Amanda 
Čiževska

10. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 
šķēpa mešanā

2. vieta  

25. Aelita Zilgalve 10. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 400 
m skrējienā

3. vieta  

26. Kalvis 
Makaris

10. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 400 
m skrējienā

3. vieta  

27. Dāvis Plusniņš 10. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā
	 4x100 m stafetē
                tāllēkšanā
                4x100 m stafetē
	 60 metru skrējienā
Sacensības ’’Ķekavas kausi 2013’’ vesera mešanā

1. vieta
1. vieta
3. vieta
2. vieta
2. vieta

28. Līga Mušperte 11. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 
vesera mešanā

2. vieta

29. Oskars 
Pavlovičs

11. In – line sacensības Rīgā – ’’Alnis 2013’’  1. vieta 
amatieru 

grupā
30. Kaspars 

Garbunovs
12. Aizkraukles novada sporta skolas sacensībās vieglatlētikā 

augstlēkšanā
1. vieta

N.p.k. Skolēna 
vārds, 

uzvārds

klase Sasniegumi Aizkraukles novada sporta skolas 
sacensībās/ valstī / starptautiskie

vieta

1. Alise 
Vaičulena

3. Latvijas kristīgo skolotāju asociācijas rīkotajā zīmējumu 
konkursā 
’’Par ko mēs varam pateikties.’’

2. pakāpes 
diploms

2. Samanta 
Santa Lauka

4. Latvijas kristīgo skolotāju asociācijas rīkotajā zīmējumu 
konkursā 
’’Par ko mēs varam pateikties.’’

2. pakāpes 
diploms

3. Marta Ragele 4. Latvijas kristīgo skolotāju asociācijas rīkotajā zīmējumu 
konkursā 
’’Par ko mēs varam pateikties.’’

2. pakāpes 
diploms

4. Trīna 
Pavloviča

4. Latvijas kristīgo skolotāju asociācijas rīkotajā zīmējumu 
konkursā 
’’Par ko mēs varam pateikties.’’

2. pakāpes 
diploms

5. Laura 
Krjahova

4. Latvijas kristīgo skolotāju asociācijas rīkotajā zīmējumu 
konkursā 
’’Par ko mēs varam pateikties.’’

2. pakāpes 
diploms

6. Kristaps 
Griķis

5. Latvijas skolu jaunatnes skatuves runu konkursa laureāts 1. pakāpes 
diploms

7 Samanta 
Mikalkeviča

7. Latvijas kristīgo skolotāju asociācijas rīkotajā zīmējumu 
konkursā                   ’’Par ko mēs varam pateikties.’’

1. pakāpes 
diploms

7. Kristiāns 
Dimitrijevs

7.  Sadarbības novadu pamatskolas konkursā  ’’Digitālie 
pilsoņi’’

Atzinība

8. Artis 
Davidenis

7. Sadarbības novadu pamatskolas konkursā  ’’Digitālie 
pilsoņi’’

Atzinība

9. Tomass 
Baļčuns

7. Konkurss mazajiem motosportistiem  
motokrosa stāstu

Konkursa 
uzvarētājs

10. Oskars 
Pavlovičs

11. Ir ieguvis Panākumu Universitātes sertifikātu un ieguvis 
tiesības saņemt 25% atlaidi pirmā studiju gada maksai 

Biznesa augstskolā ’’Turība’’
11. Pēteris 

Pavlovičs
8. Latvijas kristīgo skolotāju asociācijas rīkotajā zīmējumu 

konkursā 
’’Par ko mēs varam pateikties.’’

Sadarbības novadu pamatskolas konkursā ’’Digitālie 
pilsoņi’’
Sadarbības novadu erudītu konkursā Skrīveros
Latvenergo organizētajā konkursā ’’eXperiments’’  
Zemgales reģionā 

1. pakāpes 
diploms
Atzinība
2. vieta
5. vieta   

12. Klāvs Zigurds 
Kalnāre

8. Sadarbības novadu pamatskolas konkursā ’’Digitālie 
pilsoņi’’
Sadarbības novadu erudītu konkursā Skrīveros
Latvenergo organizētajā konkursā ’’eXperiments’’  
Zemgales reģionā

Atzinība
2. vieta
5. vieta   

13. Krista 
Kristiāna  
Matisāne

8. Sadarbības novadu erudītu konkursā Skrīveros
Latvenergo organizētajā konkursā ’’eXperiments’’  
Zemgales reģionā

2. vieta
5. vieta

14. Edijs Seņkovs 8. Sadarbības novadu erudītu konkursā Skrīveros
Latvenergo organizētajā konkursā ’’eXperiments’’  
Zemgales reģionā

2. vieta
5. vieta

15. Kristers 
Sprinģis

8. Latvenergo organizētajā konkursā ’’eXperiments’’  
Zemgales reģionā

5. vieta

16. Henriks 
Pupels

8. Latvenergo organizētajā konkursā ’’eXperiments’’  
Zemgales reģionā

5. vieta

17. Mikus 
Andersons

8. Sadarbības novadu erudītu konkursā Skrīveros 2. vieta

18. Aivis Podžuks 8. Sadarbības novadu erudītu konkursā Skrīveros 2. vieta

19. Zane Kleva 9. Sadarbības novadu pamatskolas konkursā ’’Digitālie 
pilsoņi’’

Atzinība

20. Terēze 
Jakundoviča

9. Sadarbības novadu pamatskolas konkursā 
’’Digitālie pilsoņi’’

Atzinība

21. Sandis 
Gadišķis

9. Ieguvis Latvijas Mazpulku Goda nomināciju ’’Augsim 
Latvijai!’’
 – sudraba piemiņas karotīti ar iegravētu mazpulku 
simbolu, āboliņa četrlapīti

22. Mikus 
Saldovers

9. Prāta, veiklības un spēka sacensības ’’Jaunie Rīgas 
Sargi: Latvijas Hronikas” Zemgales reģionā

5. vieta

23. Kintija 
Venskoviča

10. Ir ieguvusi Panākumu Universitātes sertifikātu un 
ieguvusi tiesības saņemt 25% atlaidi pirmā studiju gada 
maksai Biznesa augstskolā ’’Turība’’

24. Jānis Sarmis 
Bajinskis

11. Latvijas skolu jaunatnes skatuves runu konkursa laureāts 1. pakāpes 
diploms

25. Līga 
Mušperte

11. Prāta, veiklības un spēka sacensības ’’Jaunie Rīgas 
Sargi: Latvijas Hronikas” Zemgales reģionā

5. vieta

26. Paula 
Jevdokimova

11. Prāta, veiklības un spēka sacensības ’’Jaunie Rīgas 
Sargi: Latvijas Hronikas” Zemgales reģionā

5. vieta

27. Dins 
Ļahtiņins

11. Prāta, veiklības un spēka sacensības ’’Jaunie Rīgas 
Sargi: Latvijas Hronikas” Zemgales reģionā

5. vieta

28. Karīna 
Korsaka

11. Ir ieguvusi Panākumu Universitātes sertifikātu un 
ieguvusi tiesības saņemt 25% atlaidi pirmā studiju gada 
maksai Biznesa augstskolā ’’Turība’’

29. Oskars 
Pavlovičs

11. Ir ieguvis Panākumu Universitātes sertifikātu un ieguvis 
tiesības saņemt 25% atlaidi pirmā studiju gada maksai 
Biznesa augstskolā ’’Turība’’

30. Laura 
Limanovska

12. Rūdolfa Blaumaņa literārās prēmijas  9. konkursā Atzinība

31. Dāvis Lazdiņš 12.    Rūdolfa Blaumaņa literārās prēmijas  9. konkursā Atzinība

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēnu 
sasniegumi konkursos 2013./2014. mācību gadā
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Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūra (LIAA) sadarbībā ar 
SIA „Ķemers Business and Law 
Company” organizē bezmaksas 
semināru vidējās (10. - 12. klase) 
izglītības iestāžu izglītojamiem, 
kā attīstīt un īstenot savas radošās 
biznesa idejas, par inovatīvas uz-
ņēmējdarbības uzsākšanu pēc iz-
glītības iegūšanas, papildināt skolā 
gūtās zināšanas un attīstīt prasmes, 
kas nepieciešamas attīstot biznesu 
un pielietot savas teorētiskās zinā-
šanas ekonomikā.

Semināru vadīs konsultants 
Aigars Plotkāns, kurš stāstīs, kā 
vislabāk attīstīt un īstenot savas 
radošās biznesa idejas, palīdzēs 
rosināt interesi par inovatīvas uz-
ņēmējdarbības uzsākšanu, dalīsies 
pieredzē un viedoklī, stāstīs par 
jaunu produktu virzīšanu tirgū un 
konkurētspējas veicināšanu, pa-

līdzēs attīstīt prezentāšanas pras-
mes, stāstīs par inovācijas atbalsta 
iespējām (Biznesa inkubatori, Ei-
ropas Biznesa atbalsta tīkls u.c.), 
un citi temati, kas saistīti ar semi-
nāra dalībnieku prasmju pilnvei-
došanu.

Aigaram Plotkānam ir vairāk kā 
20 gadu ilga pieredze konsultāciju 
vadīšanā - stratēģijā, marketingā, 
finansēs, kā arī uzņēmumu vadītā-
ju pilnveides un attīstības sistēmu 
izstrādāšanā. Latvijas lielāko uz-
ņēmumu, kā „LIDO”, „Valmieras 
piens”, „Latvijas dzelzceļš”, u.c. 
uzņēmumu biznesa konsultants. 
Izstrādātas 62 apmācības program-
mas personīgās izaugsmes tēmās, 
mārketingā un personāla vadībā. 
Piedalījies Vidzemes attīstības stra-
tēģiskās plānošanas pasākumos. 
Vairāku mācību grāmatu autors 
- „Mārketinga plānošana un reklā-

ma’’, „Mārketings’’ un „Vadībzi-
nības’’, „Mārketings I” un Mārke-
tings’’ II, Makroekonomika, „Cita 
ekonomika’’.

Seminārs skolēniem notiek 
LIAA realizētās „Pasākumi mo-
tivācijas celšanai inovācijām 
un uzņēmējdarbības uzsākša-
nai” ietvaros, un to līdzfinansē 
Eiropas Savienības Struktuālie 
fondi.

Seminārs notiks 27. maijā no 
plkst. 10.00 - 15.30, Viesītē, Silšu 
ielā 2 – Viesītes kultūras pilī.

Seminārā piedalīsies Viesītes, 
Aknīstes un Neretas vidusskolas 
10. - 12. klašu audzēkņi.

Pasākumu atbalsta Viesītes no-
vada pašvaldības attīstības nodaļa.

Vairāk informācijas par semi-
nāru var saņemt sazinoties ar Elīnu 
Gusāri, tel: 28686372 vai Inesi Vī-
tolu – tel: 27865802

Bezmaksas informatīvais seminārs 
jauniešiem par uzņēmējdarbības būtību 

un inovācijas atbalsta iespējām

Ar “Latvia Invent” atbalstu 
tiek uzsākta pieteikumu pieņemša-
na no jauniešiem (18 - 28 g.v.), kas 
vēlas apgūt visu nepieciešamo, lai 
kļūtu par veiksmīgiem uzņēmē-
jiem. Mācību sesija norisinās 2 
mēnešus (jūlijā un augustā), klā-
tienes lekcijas tikai pirmdienās, 
līdz ar to, iespējams apmācības 

savienot ar darbu un vasaras at-
pūtu. Šobrīd dalībniekiem vēl ir 
pieejams arī līdzfinansējums, kas 
samazina mācību maksu gandrīz 
3 reizes. Plašāku informāciju var 
iegūt www.neretasnovads.lv vai 
www.jks.lv.

Ar cieņu, 
Kaspars Vītoliņš / Latvia Invent

Jauno komersantu skola

Marta beigās SIA “Borg” uz-
sāka Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas celiņa, kurš ved no sā-
kumskolas ēkas uz galveno skolas 
ēku, labiekārtošanu. Tas bija nepie-
ciešams, jo ziemas sezonā un slapjā 
laikā uz šī ceļa veidojās ļoti biezs 
dubļu slānis, kas apgrūtināja sko-

lēnu un skolotāju pārvietošanos no 
vienas ēkas uz otru. Arī vecāki jau 
bija vērsušies pie skolas vadības, lai 
tā atrod risinājumu ceļa labiekārto-
šanā.  Šis ceļa posms tiek izklāts ar 
bruģi un rekonstrukcijas darbu ko-
pējās izmaksas ir 5746,72 Euro. 

Laura Leite

2013. gada sākumā Neretas 
jaunieši vāca parakstus projektam 
par skeitparka izveidi, aktīvie jau-
nieši devās pie iedzīvotājiem ar 
lūgumu atbalstīt šo ieceri. Redzot 
viņu pūles un lielo vēlmi, biedrība 
“Saules sporta klubs” izstrādāja un 
saņēma atbalstu projektam “Viens 
skeitparks visiem neretiešiem”. 
Jauniešu sapnis beidzot sāk piepil-

dīties, jo aprīļa sākumā  tika uzsākti 
skeitparka būvēšanas darbi Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas te-
ritorijā.

Ir novērojams, ka jaunieši ar 
nepacietību gaida, kad varēs izmē-
ģināt jauno skeitparku, jo starpbrī-
žos viņi dodas vērot, kā norisinās 
būvdarbi. 

Laura Leite

Skeitparka izveide

Labiekārto celiņu

Mazzalves pamatskola piedalī-
jās Latvijas ZU14 florbola sacensī-
bās 2. divīzijā. Šajā turnīrā startēja 6 
komandas – Mazzalves pamatskola, 
Nereta/Daudzese, FBK  SĀC, Rīga 
Fastum 2 , Rēzekne, Kalsnava. Tika 
aizvadīts četru apļu turnīrs, bija jā-
nospēlē 20 spēles. Kopvērtējumā 
Mazzalves pamatskola ieguva sud-
raba medaļas, par uzvarētājiem kļu-
va komanda SĀC (Saulkrasti, Āda-
ži, Carnikava). Sacensības notika 
sabraukumos Saulkrastos, Daudze-
sē un Kalsnavā, katrā sabraukumā 
bija jāspēlē 3 – 4 spēles.      

Mazzalves pamatskolas ko-
mandā spēlēja pārsvarā pašu sko-
las audzēkņi – Reinis Zariņš, Alens 
Griškevičs, Rolands Rubins, Dei-
vids Vanags, Eduards Guoģis, Al-
vis Spēlmanis, Hārdijs Piternieks, 
Vladislavs Podziava, Ronalds Ger-
cens, arī bijušie mazzalvieši Arvis 

un Aldis Misūni, 2 skolēni tika pie-
saistīti no Valles vidusskolas – Ēriks 
Ķikurs un Gatis Caune. Paldies au-
dzēkņiem un skolotājai Gitai Briņ-
ķei par sagatavošanu sacensībām!      

Īpaši jāuzteic Mazzalves pa-
matskolas komandas spēlētāji Hār-
dijs Piternieks, Rolands Rubins 
un Vladislavs Podziava, kuri guva 
visvairāk vārtu komandas labā. 
Vārtos, protams, jāuzteic Deivids 
Vanags. Hārdijs regulārā čempio-
nāta beigās, ieskaitot 1. divīzijas 
spēlētājus, kļuva par 5. rezultatī-
vāko spēlētāju. Labs sniegums un 
motivācija strādāt arī tālāk.          

Komandu sagatavoja Mazzalves 
pamatskolas sporta skolotājs, flor-
bola treneris Agris Sakne. Paldies 
visiem, kas palīdzēja, lai komanda 
spētu piedalīties turnīrā, it īpaši sko-
las direktoram A. Miezītim.

 Agris Sakne

Mazzalves florbolisti – 
Vicečempioni
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„Neretas novada vēstis”.
Neretas novada domes izdevums.

Izdevumu veido: Laura Leite
Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118

Tālrunis: 26615437, fakss: 65176536, e-pasts: ll.laura.leite@gmail.com
Iespiests: SIA „Erante”. Tirāža 1000 eksemplāri.

Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 3. datumam.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Kultūras pasākumi Neretas novadā maijā – jūnijā

Policijas hronika

~ Daudz laimes! ~

Laimi kā zilu pasaku, 
Smieklus kā pavasara lietutiņu, 
Spītību kā ūdens burbuli, 
Savaldību kā akmens krūzi, 
Burvību kā pasakās, 
Bet pāri visam mīlestību kā 
                             varavīksni!
	
Neretas novadā nozīmīgas 
jubilejas maijā svin:

Mazzalves pagastā
Tamāra Aleksejeva
Mirdza Lapiņa
Brigita Krēmane
Staņislava Logina
Juris Beikmanis
Oļģerts Kruķelis
Ausma Baltace
Jānis Voitahs

Neretas pagastā
Genādijs Kazenko
Anna Grietiņa
Juris Maršants
Pēteris Matuks
Nellija Šidlovska
Irēna Grase
Anna Ozoliņa
Ināra Šolmane
Jānis Ziedāns
Hionija Jermakova
Skaidrīte Plone
Vanda Šustiņa

Pilskalnes pagastā
Alfons Karvelis
Boriss Jevgenovs
Jānis Laiviņš

Zalves pagastā
Regīna Gasjūne
Larisa Strautiņa
Jons Medlinsks
Velta Smukša

Sirsnīgus sveicienus sūtam un 
stipru veselību vēlam visiem 
maija jubilāriem!

Neretas novada dome

Mans ieguldījums lielajā 
darbā var būt pavisam niecīgs, 
bet vērtīgākais ir pats fakts – tas 
ir darbs. 

                 /Helēna Kellere/
Izsakām pateicību Vilnim 

Beļūnam par palīdzību un precī-
zu, kvalitatīvu darbu mūsu pie-
mājas teritorijas sakopšanā. 

Modris un Diāna Andersoni

Neretas pagastā no trušu bū-
riem pazuduši 3 truši.

Notikuma datums: 12.04.2014. 
21:00 – 13.04.2014. 09:00

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Neretas pagasts

* * *
Neretas pagastā no trušu būra 

nozagts trusis. Zaudējums 100 
Euro.

Notikuma datums: 15.04.2014. 
– 15.04.2014. 12:04

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Neretas pagasts

Notikuma vietas papildus rak-
sturojumus: lauku apvidus, privāt-
māja

Pēdējais lēmums: uzsākts kri-
minālprocess (KPL)

* * *
No piederošās traktortehnikas 

nozagta dīzeļdegviela 50l.
Notikuma datums: 13.04.2014. 

13:30 – 15.04.2014. 15:30
Notikuma vieta: Neretas no-

vads, Neretas pagasts
* * *
Neretā ar krāsu sabojāta mājas 

fasāde un izsista loga rūts. Materiā-
lais zaudējums 50 Euro

Notikuma datums: 25.04.2014. 
– 25.04.2014. 09:00

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Neretas pagasts, Nereta, Rai-
ņa iela

* * *
Pilskalnes pagastā pie mājām 

dīķī atrasts noslīcis 1960. g. dzimu-
šais. Nozīmēta ekspertīze.

Notikuma datums: 25.04.2014. 
00:00 – 01.05.2014. 11:25

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Pilskalnes pagasts

Pēdējais lēmums: uzsākts kri-
minālprocess (KPL)

* * *
Neretā uzlauzts piederošais 

šķūnītis un nozagts procesors.
Notikuma datums: 03.05.2014. 

12:00 – 05.05.2014. 21:00
Notikuma vieta: Neretas no-

vads, Neretas pagasts, Nereta, Rai-
ņa iela

* * *
Neretā, atpūtas parkā 1996. 

g. dzimušais atradās alkoholisko 
dzērienu ietekmē sabiedriskā vietā. 
Minim. alkohola koncentrācija iz-
elpā 1.10 promiles.

Notikuma datums: 10.05.2014. 
08:30 – 10.05.2014. 08:35

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Neretas pagasts, Nereta, Jāņu 
iela

23.05. pl. 19.00 – Neretā konkurss „Dziesmu virpulis”
24.05. pl. 10.00 – Ērberģē atpūtas pasākums pensionāriem
24.05. pl. 22.00 – Ērberģē diskoballe ar dīdžeju Normundu
31.05. pl. 10.00 – Neretā skeitparka atklāšanas sacensības
31.05. – Neretā saliņā diskotēka
07.06. pl. 19.00 – Pilskalnē Neretas novada pašdarbības kolektīvu svētki
07.06. pl. 21.00 – Pilskalnē zaļumballe
13.06. pl. 22.00 – Ērberģē balle kopā ar „Galaktiku”
15.06. – Zalves pagastā Ābeļu amatierteātra izrāde „Trīsarpus atraitnes”

Krustakroga dārzniecība (1 
km no Neretas uz Pilskalnes 
pusi) pārdod plašu vasaras un 
ziemciešu puķu stādu sorti-
mentu. Piedāvājam nokareno 
podu kompozīcijas, nokareno 
puķu stādus, lai varētu apstā-
dīt balkona kastes u.t.t. Vēl ir 
pārdošanā vairāku tomātu šķir-
ņu stādi. Piedāvājam balto un 
dzelteno lielziedu mārtiņrožu 
un 30 cm augsto apaļo formu 
mārtiņrožu stādus. 

Kas var būt skaistāks, par 
ziedošām puķēm, kuras pa-
sniedz kā dāvanu?

Tālr. 25561289 Liena

30. maijā
no plkst. 10.00 līdz 14.00
Domes priekšsēdētājs un 
izpilddirektors pieņems 

apmeklētājus
Pilskalnes pagasta pārvaldē

PII „Ziediņš” informē:
Visi mīļi aicināti 5. jūni-

jā plkst. 16:00 Neretas kultūras 
namā uz PII „Ziediņš” izlaidumu!

Pieteikumus jaunajam mācību 
gadam uz grupiņu vietām lūgums 
iesniegt savlaicīgi, līdz 1. jūli-
jam. Tie, kuri jau ir pieteikušies, 
lūgums saskaņot datumu, kurā 
bērns uzsāks jauno mācību gadu. 

Viesītē, Saimniecības preču 
veikalā, Jauns preču pievedums!

•  Sēklas un sīksīpoli
•  Viss pavasara darbiem 
   (grābekļi, spaiņi un tml.)
•  Kūdra, minerālmēslojums
•  Plēve, agroplēve
•  Dažādas vaska drānas
•  Augu aizsardzības līdzekļi
•  Krāsas, krāsošanas rullīši, 
    otas
•  Darba apavi, darba cimdi
•  Reģipsis, mūrjava,
    cements
•  Makšķernieku piederumi

Gaidīsim Jūs veikalā
Viesītē, Brīvības ielā 1!
Darba laiks  darba dienās 
8:00 – 18:00,
Sestdien 8:00 – 16:00. 
Telefons: 26624390 

Lec saulīte, rītā agri
Pa lodziņu istabā,
Lai sildās mani bērni
Siltajā saulīte.
Otro reizi Neretā notika pirms-

skolas bērnu konkurss “Talantiņš’’.  
Prieks par mazajiem ķipariem, kas 
nenobijās un iepriecināja visus klāt-
esošos ar savu sagatavoto priekš-
nesumu. Tika dziedātas dziesmas, 
skaitīti dzejoļi un arī dejota deja. 

Viskuplākā pulkā pasākumu 
pārstāvēja Mazzalves pagasta bēr-
ni.  Konkursu vērtēja žūrija: Žanna 
Miezīte, Anita Šolmane, Sandra Au-
zāne - Muraško.  Žūrijas uzdevums 
bija piešķirt katram bērnam titulu 
- (daži no tiem) Smaidīgākais, Klu-
sākais, Sirsnīgākais, Skanošākais…

Un tie ir mūsu mazie novada 
talantiņi: Kristena Kučinska, Patrī-
cija Lisovska, Elīna Koklevska, 
Karīna Pauniņa, Denīze Švene, Ag-
nija Misūne, Esmeralda Radiono-
va, Kristiāns Bardi, Elija Gabuža, 
Ralfs Dobrovoļskis, Ernestīne Bal-
tace, Sabīne Drevinska, Inese Sve-
tine, Krista Kubliņa, Inguna Sakne, 
Laura Planica, Amanda Planica, 
Adrians Čiževskis, Elīna Staģite.

Paldies Gunitai Leitei par skais-
to skatuves noformējumu!

Paldies skolotājām, kas saga-
tavoja savus bērnus konkursam: 
Sandrai Andersonei, Kristīnei 
Ozoliņai, Aijai Dārziņai, Danutei 
Pauniņai.

Inita Kalniņa

Talantiņš

Kā no tumša egļu meža,
Raugoties uz gaišiem laukiem, 
Acīs atspīd debess zilums,
Tā no dzīves tumsas atviz
Saulesbaltas bērnudienas,
Sirdi darīdamas gaišu. 
          (Jānis Jaunsudrabiņš.)           
 Aicinām piedalīties Jāņa Jaun-

sudrabiņa „Baltās grāmatas” simt-
gadei veltītā literāro darbu un zī-
mējumu konkursā

Konkursa nolikums
Mērķis
- veicināt skolēnu un jauniešu 

dziļāku interesi un izpratni par Jāņa 
Jaunsudrabiņa darbu „Baltā grāmata” 
un tās nozīmīgumu latviešu kultūrā;

- attīstīt radošās un pētniecības 
darba iemaņas, savas attieksmes un 
spriedumu veidošanu.

Organizatori
- Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs 

„Riekstiņi”, Neretas novada paš-
valdība,

 - Jāņa Jaunsudrabiņa biedrība.
Dalībnieki
- Latvijas pamatskolu un vi-

dusskolu/ ģimnāziju, vidējo un 
speciālo mācību iestāžu audzēkņi 
(vecums 11 – 19 g.).

Piedāvājam literāro darbu tēmas   
- „Mazā Janča un mani bērnu 

dienu darbi un nedarbi”; 
- „Ieeju „Baltās grāmatas” pa-

saulē un iepazīstu to” (tiem, kuri 
bijuši muzejā);

- „Es te biju pilnīgi viens, ti-
kai zāles zaļums mani apņēma kā 
mīkstām rokām.”

              (Jānis Jaunsudrabiņš.)
Literāro radošo darbu forma
- pētījums vai literārs darbs 

(eseja, stāsts, dzejolis, viencēliens) 
Vērtēšanas kritēriji
- literārā vai pētniecības darba 

atbilstība tematam;
- radošs risinājums, aktualitāte 

un oriģinalitāte;

- valodas bagātība un personis-
kā viedokļa izpausme;   

- izmantoto avotu (arī interneta 
vietņu) norāde.

Zīmējumu (grafika - formāts 
A4-A5 vai gleznojums - formāts 
A4-A3) tematika

- „Mana bērnības grāmata”; 
- „Ilustrēju Jāņa Jaunsudrabiņa 

„Balto grāmatu” 
Vērtēšanas kritēriji	  
- darba aktualitāte un atbilstība 

tematikai;
- radošs risinājums, oriģinalitā-

te, izpildījums.
Darbu iesniegšana
Darbi jāiesūta līdz 2014. gada 

6. jūnijam elektroniski vai pa pastu
e-pasts: muzejs.riekstini@in-

box.lv, norādot autora vārdu, uz-
vārdu, klasi, skolu, skolotāja vārdu 
un uzvārdu, savu e-pasta adresi, 
pasta adresi un tālruņa numuru, 
pievienojot darba autora foto.

Adrese: Jāņa Jaunsudrabiņa 
muzejs „Riekstiņi”, Neretas pa-
gasts, LV-5118

Kontakttālrunis: 65176467, 
29133076.

Vērtēšanas komisijas priekšsē-
dētāja Ilze Līduma – Jāņa Jaunsud-
rabiņa muzeja „Riekstiņi” vadītāja, 
Jāņa Jaunsudrabiņa biedrības val-
des priekšsēdētāja.

Vērtēšanas komisija: 
Egija Apiņa un Dace Kronīte – 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolas latviešu valodas un literatū-
ras skolotājas;

Gaida Jablovska – filoloģe, 
ICOM valdes locekle;

Dita Pavloviča un Marija Šalna 
– Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolas vizuālās mākslas  skolotājas;

Taiga Kalvišķe – Aizkraukles 
Mākslas skolas direktore.

Apbalvošana 2014. gada 20. 
septembrī Jāņa Jaunsudrabiņa mu-
zejā „Riekstiņi.” 

Balvas par literāro radošo dar-
bu vai zīmējumu saņems 3 labākie 
darbi katrā klašu grupā: 5. - 7. kl., 
8. - 10. kl. un 11. - 12. kl.

Vērtēšanas komisija ir tiesīga 
piešķirt vairākas zemākās balvas, 
nepiešķirot augstāko, kā arī veici-
nāšanas balvas un atzinības.


